

**Handläggare**  
Carin Larsson  
Telefon: 0850835567

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden den  
15 november 2022

#### Ärende 4

## Svar på skrivelse avseende dyra insatser från Jobbtorg som ges parallellt av privata aktörer till en och samma emottagande person

### Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Arbetsmarknadsförvaltningen har mottagit *Skrivelse avseende dyra insatser från Jobbtorg som ges parallellt av privata aktörer till en och samma emottagande person* från Martin Westmont (SD) och Ann-Kristin Carlberg (SD). I skrivelsen ombeds arbetsmarknadsförvaltningen ge svar på följande frågor:

- Hur arbetar Jobbtorg samt arbetsmarknadsförvaltningen för att undvika att missvisande fakturering sker av KROM-leverantör till arbetsförmedlingen för en insats som Jobbtorg har bidragit till?
- Vad anser arbetsmarknadsförvaltningen om genomförbarheten till att personer som är inskrivna hos leverantörer till arbetsförmedlingen (KROM och SIUS) ska diskvalificeras för jobbtorget tjänster?
- Vad anser arbetsmarknadsförvaltningen om genomförbarheten att Jobbtorg ska lägga anbud och därmed bli en leverantör till Arbetsförmedlingen?

Arbetsmarknadsförvaltningen svarar att personer som omfattas av insatser från Rusta och matcha eller Särskild stödperson för introduktions- och uppföljningsstöd- SIUS är generellt inte inskrivna på Jobbtorg. I enskilda fall kan stadens insatser pågå parallellt men får inte intervensera i Arbetsförmedlingens planering. Syftet är då att stödja individen för att denne ska kunna nå och behålla ett arbete. Att en person går vidare till någon form av självförsörjning och blir oberoende av försörjningsstöd ser förvaltningen som en möjlighet utifrån individens utveckling. I förlängningen innebär det även en möjlig samhällsekonomisk vinst.

## Bakgrund

### Jobbtorgens ansvar

I Jobbtorgens uppdrag att bedöma om individer som deltar i verksamheten är aktivt arbetssökande ingår att:

- inhämta information från Arbetsförmedling om inskrivning, registrerad sökandekategori, om det finns beslut om arbetsmarknadspolitiskt program samt om individen har aktivitetsrapporterat
- följa upp om individen följer sin plan på Arbetsförmedlingen
- rapportera eventuell frånvaro och avvikelser från planen till handläggare inom ekonomiskt bistånd på stadsdelsförvaltningarna.

Stadens inriktning är att ge stöd som kompletterar planeringen på Arbetsförmedlingen för individer som har försörjningsstöd och/eller är aktuella inom Jobbtorg. Stadens insatser kan pågå parallellt men får inte intervensera i Arbetsförmedlingens planering. Det är i sammanhanget viktigt att parterna samverkar. Stödet kan bestå av aktiviteter med fokus på arbetsmarknaden som till exempel studie- och yrkesvägledning eller rekryteringsevent. Det kan också innebära socialt stöd där insatser riktas mot att stärka individen att klara av sin planering på Jobbtorg eller Arbetsförmedlingen.

## Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Martin Westmont (SD) och Ann-Kristin Carlberg (SD). Skrivelsen ger förvaltningen i uppdrag att ge svar på:

- Hur arbetar Jobbtorg samt arbetsmarknadsförvaltningen för att undvika att missvisande fakturering sker av KROM-leverantör till arbetsförmedlingen för en insats som Jobbtorg har bidragit till?
- Vad anser arbetsmarknadsförvaltningen om genomförbarheten till att personer som är inskrivna hos leverantörer till arbetsförmedlingen (KROM och SIUS) ska diskvalificeras för Jobbtorgets tjänster?
- Vad anser arbetsmarknadsförvaltningen om genomförbarheten att Jobbtorg ska lägga anbud och därmed bli en leverantör till Arbetsförmedlingen.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen. Jobbtorg Stockholm har deltagit i ärendets beredning.

## Arbetsmarknadsförvaltningens svar

Att undvika överlappande insatser

Skribenterna önskar svar på hur Jobbtorg samt arbetsmarknadsförvaltningen arbetar för att undvika att missvisande fakturering sker av KROM-leverantör till Arbetsförmedlingen för en insats som Jobbtorg har bidragit till. De önskar också veta vad

Arbetsmarknadsförvaltningen anser om genomförbarheten i att personer som är inskrivna hos leverantörer till Arbetsförmedlingen (KROM och SIUS) ska diskvalificeras för jobbtorgetjänster. Då de två frågorna tangerar varandra presenteras svaren i samma avsnitt nedan.

Personer som omfattas av insatser från Rusta och matcha eller Särskild stödperson för introduktions- och uppföljningsstöd (SIUS) är vanligtvis inte inskrivna på Jobbtorg. Vid inskrivning på Jobbtorg gör medarbetarna en genomgång av vilken planering individen har hos Arbetsförmedlingen för att på så sätt undvika överlappande insatser för målgruppen. Inskrivningen på Jobbtorg föregås i de fall individen uppbär försörjningsstöd av en bedömning av stadsdelsförvaltningarna om huruvida individen står till arbetsmarknadens förfogande, är inskriven på Arbetsförmedlingen samt vilken planering som har gjorts. Därmed finns även innan inskrivning på Jobbtorg en kontrollfunktion som syftar till att undvika överlappande planering.

Likväl behöver kommunen i vissa fall kunna ge stödjande insatser parallellt med olika arbetsmarknadspolitiska insatser för att den enskilde ska kunna nå och behålla ett arbete. Det kan gälla personer med en komplex problematik, till exempel funktionsvariationer eller missbruksproblematik, som är i behov av stödjande och samordnande insatser. Att en person går vidare till någon form av självförsörjning och blir oberoende av försörjningsstöd ser förvaltningen som en möjlighet för individens utveckling och en möjlig samhällsekonomisk vinst.

### Jobbtorg som leverantör

Den tredje och sista frågan skribenterna önskar svar på rör vad Arbetsmarknadsförvaltningen anser om genomförbarheten i ”att Jobbtorg ska lägga anbud och därmed bli en leverantör till Arbetsförmedlingen”.

Stockholms stad ska i sina olika verksamheter kontinuerligt pröva omfattningen och inriktningen av sina insatser utifrån den statliga

arbetsmarknadspolitiken. Samverkansöverenskommelser med Arbetsförmedlingen finns på central och lokal nivå i syfte att reglera samarbetet mellan staden och Arbetsförmedlingen samt för att tydliggöra omfattningen av stadens insatser. Detta relativt Arbetsförmedlingen för att säkerställa att resurser används så effektivt som möjligt samt att säkerställa att stöd och relevanta insatser kommer de grupper som behöver dem till del.

Det finns ingen brist på leverantörer av Rusta och matcha i Stockholmsområdet. Arbetsmarknadsförvaltningens bedömning är därmed att kommunens resurser inte bäst gör nytta genom att kommunen är utförare av Arbetsförmedlingens upphandlade tjänster som en bland flera leverantörer. Istället kan Arbetsmarknadsförvaltningen komplettera de tjänster som myndigheten tillhandahåller för de av stadens målgrupper som inte nås av de statliga insatserna eller är i behov av kompletterande insatser och sammanhållet stöd från staden.

Enligt Stockholms stads Strategi för arbetsmarknadsinsatser är det en grundläggande princip att de arbetsmarknadsinsatser staden tillhandahåller ska komplettera de statliga arbetsmarknadsinsatserna och därmed förstärka stödet för stadens målgrupper. Det senare utifrån att de behov som identifieras och de lagreglerade möjligheter som staden har att erbjuda arbetsmarknadsinsatser inom.

De främsta anledningarna till att kommunen tillhandahåller arbetsmarknadsinsatser är att de statliga arbetsmarknadsinsatserna inte når utsatta målgrupper i staden i tillräcklig utsträckning alternativt inte ger tillräcklig effekt. Kommunen behöver av effektivitetsskäl, i de fall individen har stöd och insatser från flera håll, bistå med samordning för individen. Därmed kan även överlappningar i planeringen undvikas.

---

Karina Uddén  
Arbetsmarknadsdirektör  
Arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Nordborg  
Utvecklingschef  
Arbetsmarknadsförvaltningen

## Bilaga

1. Skrivelse avseende dyra insatser från Jobbtorg som ges parallellt av privata aktörer till en och samma emottagande person

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2022-11-02
Anders Nordborg, Utvecklingschef	2022-11-02